1

令和 4 年 4 ⽉ 18 ⽇

各企業⼈事採⽤ご担当者 様
                   京都⼯芸繊維⼤学 学⽣⽀援センター⻑

寶 珍 輝 尚

京都⼯芸繊維⼤学「オンライン・インターンシップ企業研究会」のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は、京都⼯芸繊維⼤学の教育・研究・社会貢献に関する諸事業に格別のお引き⽴てを賜りまして、
厚く御礼申し上げます。

さて、本学では、学⽣の主体的な職業選択や⾼い職業意識の醸成を図るため、キャリア教育の⼀環
としてインターンシップへの参加を推進しております。

このたび、各企業様が今年度に実施されるインターンシップについて、多くの学⽣への周知を図る
ため、企業の担当者様から直接学⽣へ、インターンシッププログラムの内容を説明いただける機会と
して「オンライン・インターンシップ企業研究会」を下記のとおり開催します。

詳細をご確認いただき、ご出展を希望される場合は、申込⽤ web フォームよりお申し込みください。
なお、本事業の運営事務は、「京都⼯芸繊維⼤学オンライン・インターンシップ企業研究会運営事

務局」として株式会社ディスコに業務委託しております。お申込み後の⽇程調整や出展料の請求等は、
運営事務局を通して⾏いますので、ご承知おきください。

末筆ながら貴社の益々のご発展を⼼よりお祈り申し上げます。
敬具

記

１．ご出展可能なインターンシッププログラムの内容について

本事業に出展いただけるインターンシッププログラムは、以下の条件を満たすものとさせてい
ただきます。

（１）プログラムの内容が、就業体験を伴い学⽣の成⻑に繋がるものであること。
就業体験を伴わない、業務説明や企業⾒学会のみのプログラムは、今回の対象には該当しま
せん。

（２）実施期間が、２⽇間以上であること。
実施期間は連続した⽇程である必要はありません。また、実施期間は申込時点の予定で構いま
せん。

（３）原則、夏季・春季休業期間や⼟⽇祝⽇等、学⽣の学修に⽀障が⽣じない⽇程であること。
学⽣の夏季休業期間（令和４年度夏季休業期間：８⽉５⽇〜９⽉２６⽇）

２．開催方法

  Zoomミーティングによるオンラインライブ配信及び専⽤サイトへの情報※掲⽰
（※出展企業情報、実施予定インターンシップ情報等）

 ・新型コロナウイルス感染防⽌のため、完全オンラインでの開催となります。

2

 ・使⽤するテレビ会議システム（Zoomミーティング）等はこちらで⽤意します。
・個⼈情報保護の観点から、録画は⾏いません。

３．開催日程

・ライブ配信：令和４年６⽉４⽇（⼟）・５⽇（⽇）・１１⽇（⼟）・１２⽇（⽇）
・専⽤サイトへの情報掲⽰：令和４年６⽉４⽇（⼟）〜３０⽇（⽊）

４．開催時間

・ライブ配信：１⽇５部⼊替制、１社あたり１回３０分を２回ずつ
第１部：１０：００〜１０：３０，１０：３５〜１１：０５
第２部：１１：２０〜１１：５０，１１：５５〜１２：２５
第３部：１３：３０〜１４：００，１４：０５〜１４：３５
第４部：１４：５０〜１５：２０，１５：２５〜１５：５５
第５部：１６：１０〜１６：４０，１６：４５〜１７：１５
※ご出展いただけるのは、いずれかの⽇程の１枠のみとなります。

・専⽤サイトへの情報掲⽰：上記３．の期間中終⽇

５．出展形式

・ライブ配信は、オンラインミーティング形式（学⽣側の映像・⾳声出し可※任意）で実施しま
すので、開催予定インターンシップ情報のご紹介とともに参加学⽣と交流することも可能です。

・専⽤サイトへの情報掲⽰では、ライブ配信で紹介された開催予定インターンシップ情報（URL）
や出展企業様の情報等を本事業専⽤サイトに掲載し、学⽣に提供します。最⼤100社。

６．出展料⾦

22,000円（税込）

７．申込⽅法等
以下の申込フォームからお申し込みください。【申込期限：令和4年5⽉23⽇（⽉）】
なお、出展枠に限りがありますので、先着順で埋まり次第募集を終了します（最⼤100社）。
【申込フォーム】 https://www.kit.ac.jp/entry/view/index.php?id=219430
※確定した出展⽇時は、お申込み順に、随時運営事務局からご連絡します。

８．参加学⽣

本学（⼀部、近隣の⼤学）に所属し、主に、令和５年度に就職活動を⾏う予定の学⽣
【参考】過去の開催実績
・令和３年度（オンラインウェビナー形式、6⽉5、6⽇、12⽇、13⽇の4⽇間）

参加学⽣数：ライブ配信・延べ372⼈ 録画配信・延べ338⼈ 参加企業数：82社
・令和２年度（オンライン形式、7⽉13〜17⽇の5⽇間）

参加学⽣数：延べ242⼈ 参加企業数：61社
  ・令和元年度（対⾯形式、6⽉14・15⽇の2⽇間）
   参加学⽣数：369⼈ 企業ブース訪問数：延べ995⼈ 参加企業数：113社

3

９．学⽣の個⼈情報の取扱いについて
本事業は、学⽣のキャリア教育が⽬的ですので、採⽤選考⽬的を含む不適切な個⼈情報の収集

を⾏わないようお願いします。ただし、インターシップの申込み等キャリア教育を⽬的としたも
のについては、この限りではありません。

１０．本件問合せ先
【出展申込⼿続き及び事業全般について】

京都⼯芸繊維⼤学 学⽣⽀援・社会連携課 キャリア⽀援・社会連携係（中村、渡辺）
E-mail：shushoku@jim.kit.ac.jp  Tel：075-724-7149（平⽇8:30〜17:15）

【出展⽅法の詳細や出展料の⽀払い等の事務⼿続きについて】

京都⼯芸繊維⼤学 オンライン・インターンシップ企業研究会運営事務局
（株式会社ディスコ関⻄⽀社内）

E-mail：career_kit@disc.co.jp  Tel：06-6202-3275（平⽇9:30〜17:30）
以上